
Sesja 6. 

Dynamika roślinności w naturalnych ekosystemach leśnych Puszczy 
Białowieskiej  
Sesja 3.5-dniowa, 09-12.IX.2010 r., wyjazd godz. 16.00, powrót ok. godz., 20.00. 

Koordynacja dr Bogdan Jaroszewicz, współpraca dr hab. Anna Justyna Kwiatkowska-
Falińska, dr Ewa PiroŜnikow, dr Wojciech Adamowski 

Trudność i wymagane wyposaŜenie: dość trudna, przejazdy autokarowe i długie przejścia 
piesze (8-12 km), niezbędne kalosze lub buty terenowe, płaszcze przeciwdeszczowe, lornetki, 
paszporty. Osoby zainteresowane odwiedzeniem białoruskiej części Puszczy będą proszone 
wcześniej o wypełnienie i opłacenie wniosków wizowych. 

Program: 
Przejazd do BiałowieŜy – 9.IX 
Dzień pierwszy 10.IX. 
Dynamika roślinności w lasach naturalnych, dynamika cyklu mozaikowego w białowieskich 
grądach, charakterystyka i rola martwego drewna w funkcjonowaniu ekosystemów leśnych, 
charakterystyka wybranych długoterminowych tematów badawczych realizowanych w 
Obszarze Ochrony Ścisłej BPN. 
Białowieski Park Narodowy, Obszar Ochrony Ścisłej w dwóch grupach: dla wytrwałych 
piechurów: ok. 12 km; dla osób o słabszej kondycji: ok. 8 km i zwiedzanie muzeum 
przyrodniczego BPN 
Lunch w terenie, obiad ok. godz. 16.00, wieczorem ognisko. 
Dzień drugi 
Granica państwa czy granica ekosystemu? Odzwierciedlenie zarządzania ekosystemem 
leśnym w jego charakterystyce. 
Białoruski Państwowy Park Narodowy „Belovezhskaya Pushcha” 
Objazd autokarowy, przejścia piesze niewielkie. 
Lunch w terenie, obiad ok. godz. 16.00 po powrocie do BiałowieŜy. 
Dzień trzeci  
Sobór Świętej Trójcy w Hajnówce - odrębność kulturowa kresów wschodnich RP, 
Rezerwat Haćki - relikty muraw kserotermicznych (do przejścia ok. 1,5 km), 
Rezerwat Jelonka - sukcesja popoŜarowa, regeneracja drzewostanów (do przejścia ok. 1 km), 
Św. Góra Grabarka - duchowe centrum prawosławia w Polsce. 
Odjazd do Warszawy. Obiad na trasie w restauracji. 

Koszt: łączny koszt (obejmujący opłatę wizową) od 455 zł do 515 zł, w zaleŜności od 
wybranego miejsca noclegu: 515 zł- pokój 1-osobowy z łazienką, 485 zł – 2-, 3- i więcej 
osobowy pokój z łazienką, 455 – pok. 2-, 3- i więcej osobowy bez łazienki. Prosimy o 
niemodyfikowane w formularzu rejestracyjnym raz dokonanych wyborów miejsc 
noclegowych. W sprawie wizy prosimy kontaktować się z koordynatorem sesji terenowej. 
Noclegi do wyboru w Białowieskiej Stacji Geobotanicznej UW 20zł/noc, w kwaterze 
agroturystycznej 35zł/noc lub pensjonacie 70zł/noc. 


